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PRZEDPŁATA. W Sosnowcu bez odnoszenia 
do domu kwartalnie Mk. 3,50, miesięcznie 1.25 
z odnoszeniem do domu kwartalnie 4,25, mie
sięcznie 1,50. Poczt* w okupacji Niemieckiej 
kwartalnie 4 50 m iesięcznie 1.50; Pocztą w o- 
kupacji Austriackiej kwartalnie kor. 7.50 mie- 

— sięcznie 2.50. —

OGŁ i SZENIA Za jeden wiersz petitu lub jego 
miejsce przed tekstem Mk. 1.50, po tekście 111 atr. 
60 fen.Nadesłane w tekście Mk. 1.75. Zwyczajne 
ogłoszenia za wiersz petitowy na IV stronie 35 
fen. drobne ogłoszenia za wyraz 8 fenigów.

Adres Redakcji i Administracji: SOSNOWIEC, 
ul. Dęblińska Nr. 7.

Adres dla depeszTT.KURJER'* — SOSNOWIEC.

Redakcja i Administracja otwarta od 8-ej rano 
bez przerwy do 7 ej godz, wiecz. W niedziele 

i święta od 9-ej do 11-ej rano. — —-

PRENUMERATĘ i OGŁOSZENIA przyjmują 
nadto wszystkie kantory ogłoszeń, księgarnie i 
 agentury w kraju i z a g r a n ic ą .-------

IAdolfina z Sobieszczańskich Heftmanowa
Po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakram entam i, zasnęła w B o

gu dnia 5 M aja r. b., przeżyw szy U t 83.
W yprow adzenie  zwłok i m ieszkania przy ulicy K ołłątaja Nr. 9 na cm entarz 

m iejscow y odbędzie się w dniu 7 b m , t. j. w poniedziałek  . o g. 5 po  poł. 
o czem zaw iadam ia pozostała

R O D Z I N A .

tą ręką, więc zd o w u  wolsmy p o tę ż n y m  
głosem :

Dzieci ratujcie!
W y! coście niezliczonym rzeszom 

dziatwy rok tycia darowali, wy coście 
dla narodu polskiego tyle zdrowia i sit 
rzeźkich zachowali, wy, coście z mło
dziutkich oczu tyle łez otarli — zakli
namy waa na Chryatuaa Pana, który 
dziatki przed innymi umiłował i do sie- 
bie garnął :

Dzieci ratujcie!
Opłakane dzieje tych ciężkich lat, 

jakie obecni© przeżywamy, zapiszą',zło
tymi głoskami na wszystkie czaay ten 
wielki czyn ofiarny, na który złożył 
się cały naród polski, gdy rozległo cię 
rozpaczliwe wołanie:

Dzieci ratujcie :
My je ura tu jem y! Tek nam dopo

móż Boż® !"—niech odpowiedzą waz; et- 
kie serca polskie.

Ratujcie dzieci!
Przygotowując organizację drugiej 

wielkiej kwesty ogólnokrajowej pod 
hasłem „Ratujcie dzieci" ! R«sda głów
na opiekuńcza zwraca się do całego 
społeczeństwa polskiego z odezwą na
stępującą :

„Rok już mija, kiedy przyszliśmy dc 
was z wyciągniętą ręką, wołając z głę
bi zbolałej duszy :

Ratujcie dzieci I
Rozpostarliśmy przed waszymi oczy

ma wstrząsający obraz grozy, którą 
wojna obecna zawiesiła nad tym, co 
mamy najdroższego na świecie, nad u- 
kochaną dziatwą naszą — w zaraniu 
życia skazaną na n ę d z ę —jeżeli wszys
cy nie podążymy z szybką a skuteczną 
prJf&IWcą. I wzruszyły się serca wasze; 
hojnie popłynął grosz nietylko ed moż
nych, lecz i od mniej dostatnich, a na
wet od ubogich — z dworów i chat, z 
pałaców i z izb, z miast i wiosek, źe- 
wsząd i od wszvstkich. Każdy spie
szył i dawał ile mógł, a czuć było, że 
czyni to ochotnie, bo na wezwanie

Dzieci Ratujcie!
nikomu obojętnym pozostać nie wolno.

Zebrało się przeto grosza sporo, 
niemal cztery miljony złotych polskich 
pochodzące od z górą miljona ofiar- 
ników.

„Niech będą błogosławione wasze mi
łosierne serca"— wołały drobne ustecz
ka dziatek, które dzięki wam otrzy
mały pożywną strawę, mleko, pomoc 
lekarską, tuliły się w żłóbkach i o- 
chronkach, odziane były na zimę. I set
ki tysięcy było i jest takich, co was 
dotychczas błogosławią, bo dzieło rato
wnicze było wielkie i rozległe.

Lecz, niestety zło nie m inęło: im 
dłużej sroży się wojna, im szersze krę
gi zatacza jej dzieło zniszczenia, tern 
dola dziecięca stała się opłakańszą, tem 
grożące stąd niebezpieczeństwo groź
niejsze, tem potrzeba ratunku potęż
niejsza i bardziej nagląca. Więc zno
wu przychodzimy do was z wyciągnię-

1 T. Rady Stanu,
(Komunikat).

W dniu 25 kwietnia odbyło się p o 
siedzenie Rady departamentu sprawie
dliwości, Na posiedzeniu byli obecni 
oprócz członków rady delegaci rządów 
okupacyjnych: niemieckiego — radca
Dziembowski i austriacko-węgierskiego 
— radca Muller.

Zebranie wypełniły głównie debaty, 
dotyczączące sprawy zapowiedzianego 
objęcia wymiaru sprawiedliwości w Pol
sce przez Radę stanu i wyznaczenie 
przypuszczalnego terminu, w którym 
objęcie to mogłoby naetąpić.

Zapytywani w tej sprawie przedsta
wiciele rządów okupacyjnych oświad
czyli, iż szczerym zamiarem ich rzą
dów jest najszybsze przekazanie fa
ktyczne wymiaru sprawiedliwości pod 
zarząd Rady stanu, Przekazanie to 
zawiera w sobie z „'punktu widzenia 
prawno państwowego objęcie przez Ra
dę stanu również w pewnym zakresie 
praw zwierzchnictwa, nieodłącznych od 
wymiaru sprawiedliwości, stanowiącej 
w zasadzie atrybut władzy zwierzchni- 
czej, Wobec tego może ono nastąpić 
tylko w drodze odpowiednich dekre
tów monarszych. Wydanie takich de
kretów wymaga uprzedniego przygoto
wania warunków, umożliwiających w y
kopanie przez Radę stanu wymiaru 
sprawiedliwości w całym zakresie, nie-

nieiwłocznie po akcie przekazania są
downictwa.

Rządy okupacyjne uważają, że jest 
sprawą społeczeństwa polskiego budo
wanie gmachu swojej państwowości i 
nie zamierzają czynić w tym kierunku 
utrudnień, jednakże nie może uzyski
wać dekretów monarszych wcześniej, 
niż ich wykonalność będzie faktycznie 
przygotowań*.

Przygotowanie to powinno się wyra 
zić w powołaniu przez departament 
sprawiedliwości odpowiedniej liczby u- 
rzędników, którzyby w dniu oznaczo
nym mogli objąć wszystkie stanowiska 
w sądownictwie. Biorąc pod uwagę 
wykazaną przez departament najwyższą 
intensywność pracy wobec konieczności 
obsadzenia bardzo znacznej liczby u- 
rzędów sądowych w Polsce, przypusz
czać można, że sprawa może być roz
wiązana w ciągu około dwu miesięcy.

Zasady urządzania wymiaru sp ra 
wiedliwości, ustalone przez Tymczaso
wą Radę Stanu w odpowiednim pro
jekcie przepisów, zostały przez rządy 
okupacyjne uznane i przyjęte za pod
stawę do przeuania sądownictwa; pe
wne zmiany projektowane nie dotyczą 
istoty tych przepisów, a tylko niektó
rych szczegółów drugorzędnych. Będą 
one, niezależnie od wymienionych w y
żej prac przygotowawczych, przedsta
wione departamentowi sprawiedliwości 
i omówione na wspólnych konferen
cjach.

Przedstawiciele obu rządów okupa 
cyjnych mają niepłonną nadzieję, że 
sprawa ta  nie napotka na przeszkody 
i przekazanie wymiaru sprawiedliwości 
wkrótce stanie się faktem dokonanym.

Po wysłuchaniu tych wyjaśnień rada 
departamentu przeszła do omawiania 
projektu ustawy o placach urzędników 
wymiaru sprawiedliwości. Przyjęcie te 
go projektu jest sprawą >wysoce pilną, 
ponieważ na jego podstawie będą po
woływani na służbę w sądownictwie u 
rzędnicy polscy.

Ustalono ogólne zasady, które będą 
wzięte pod uwagę przez departament 
przy sporządzaniu listy płac urzędni
czych.

Omawiano wreszcie projekt przepi
sów o moratorium dla żołnierzy wojska 
polskiego—projekt przyjęto i będzie on 
złożony do zatwierdzenia Tymczasowej 
Radzie Manu.

przegląd polityczny.
Położenie w Petersburgu. — Pośred
nictwo Austro- Węgier. — Rozstrzy
gające walki na Zachodzie. — Tra
ktat niemiecko szwajcarski. — Na 
austriacko-włoskim placu boju — Z 
frontu macedońskiego i rumuńskie

go. — Walki w Azji.
Rosyjski minister spraw zagranicz

nych, Milukow, wysłał w początkach 
b, m. do państw sprzymierzonych notę, 
w której oświadcza, że wieści o rzeko
mych zamiarach Rosji zawarcia pokoju 
odrębnego z Niemcami są bezsenso- 
wnemi plotkami. Nota kończy się za
powiedzią dalszej walki aż do zwy
cięskiego końca.

Nie ulega wątpliwości, że ów do
kument dyplomatyczny wydany został 
z polecenia Londynu i Paryża, gdzie

zwrastające coraz bardziej prądy po
kojowe sprawiły zaniepokojenie.

Nota Milukowa wywołała wrogie 
manifestacje pacyfistów w Petersburgu. 
Na jakie tory wejdzie cała sprawa — 
niewiadomo. Ja k  donoszą ostatnie d e 
pesze, wrzenie pomiędzy żołnierzami 
petersburskimi, którzy uchylają się od 
wykonania rozkazu, polecającego im 
udać się na front, ciągle wzrasta.

#  ''

Ogromne wrażenie wywołał umie
szczony w jednym z pism szwajcar
skich artykuł, polityczny, inspirowany 
najwidocznej przez austrjackie posel
stwo w Bernie i rozesłany następnie 
przez c. k. Biuro korespondencyjne 
do prasy. Artykuł ten wyznacza Au- 
Itro-Węgrom rolę pośrednika pokojo
wego i mówi o możliwości nawiązania 
samodzielnych rokowań pokojowych z 
koalicją. Nie znaczy to jednak, aby 
stosunki Austrji z jej sprzymierzeńcami 
uległy jakiejś zmianie. Przeciwnie, 
wszczęte próby rokowań odbywają się 
z wiedzą Niemiec.

Z powodu owego artykułu urzędo
wy wiedeński „Fremdenblatt* pisze: 
„Mimo zajętego przez nas stanowiska 
pokojowego, oświadczamy, t e  jesteśmy 
dość silni, aby w razie odmowy albo 
zbyt wyśrubowanych pretensji, prze
prowadzić walkę z owocnym skutkiem. 
To poczucie zwycięskiej siły, nie p rze 
szkadza jednak próbom pokojowym”.

Wiadomość dzienników angielskich, 
jakoby koalicja nie miała nic przeciwko 
temu, aby Rosja zawarła pokój oddziel
ny z Austro- Węgrami, wywołała we 
Włoszech żywe zaniepokojenie. Włosi 
się obawiają, że takie porozumienie 
wyjdzie na niekorzyść ich ojczyzny, 
która może uledz przed nawałą au 
stro niemiecką.

Rozpoczęta przed miesiącem wielka 
ofensywa angielsko-francuska na Za
chodzie rozwija aię w dalszym ciągu. Z 
komunikatów niemieckich i angielskich 
wynika, że zacięte walki po obydwóch 
stronach wywołały ciężkie ofiary, które 
jednak dotknęły w większym stopniu, 
jak to zawsze bywa, atakujących.

Pozytywne rozstrzygnięcie jeszcze 
nie nastąpiło. Ofensywh angielsko- 
francuska nie powiodła się o tyle, że 
do dnia dzisiejszego nie nastąpiło 
przerwanie frontu niemieckiego. Ale 
zdolność do atakowania, jako taka, 
jeszcze aię nie zużyła. Jak donosi o- 
statni komunikat niemiecki, Anglicy i 
Francuzi podejmują coraz to nowe 
straszne ataki, w wielu miejscach 
frontu.

W chwili obecnej bój toczy się pod 
Arras, pod Lens i Frenoy, na północ 
od St. Quentin, na froncie! rzeki Ai- 
sny, na wschodzie od La Neuvill#, na 
północ od Prosnea, na południo-wschód 
od Nauroy.

Według urzędowych doniesień z 
Berlina, rokowania pomiędzy niemie
ckimi a szwajcarakiemi delegatami zo
stały zakończone.

Zawarty traktat, który będzie wy
magał zatwierdzenia każdego z obu 
rządów, przewiduje przedłużenie do 
dnia 31 lipca r. b. umowy między po- 
wyższemi państwami, zawartej w dniu



2-m września 1916 r., która to umowa 
obowiązywać przestała w dniu 30 
kwietnia r. b.

W ten apoaób można oczekiwać 
dostatecznego zaopatrywania Szwaj- 
carji w węgiel i żelazo niemieckie w 
ciągu najbliźazych trzech miesięcy. Re
publika azwajcaraka natomiast wwozić 
będzie do Niemiec wytwory swego 
przemysłu.

'  *
Na austrjarko włoskim placu boju 

trwa ożywiona działalność artylerji, 
głównie na płaakowzgórzu Assiago i 
na Karście. Tu i owdzie toczą się u- 
tarczki między patrolami.

Rozwija się coraz bardziej obustron
na akcja lotnicza. Jak donosi komu
nikat wiedeński, hydroplaoy austriackie 
obrzuciły bombami i podpaliły składy 
amunicji w Sacrado. Lotnicy włoacv, 
operujący w okolicy Trysstu, nie od
nieśli źsdnego sukcesu.

Onegdaj lotnicy auitraccy dokonali 
skutecznego ataku na dworcu kolejo
wym w Pescara, Castellamare i Orto- 
ma na wschodniem wybrzeżu włoskim, 
oraz na urządzenia wodociągowe w 
Biscala.

*
Ną froncie macedońskim w luku 

rzeki Cerny w okolicy Mogleny oraz 
na zachodzie od Wardaru trwa silny 
ogień artylerji. Odżyła również dzia
łalność artyleryjska na nizinie Strumy.

W Rumunji toczą się walki pozycyj
ne — boz większego wyniku. Wogóle 
sytuacja strategiczna na tym placu bo
ju od kilku miesięcy pozostaje bez 
zmiany.

Na morzu Czarnem łódź podwodna 
rosyjska — jak donosi komunikat z 
Piotrogrjdu — zatopiła niedaleko Bo
sforu wielki żaglowiec turecki i paro
wiec typu holownika. Łódź podwodna 
była ostrzeliwaną przez baterję nad
brzeżną, którą zmusiła celnymi wy
strzałami do milczenia.

Na terenie kaukaskim trwają drob
ne walki pod Giumiuszkane i Ogno- 
tern. Pozatem panuje naogół spokój.

W Mezopotamji angielki gen. Mau
de zdobył pozycje tursckie na oby
dwóch brzegach rzeki S*att el Adheim. 
Jak dcncszą telegramy londyńskie, Tur
ków wyparto wstecz do gór Jubel Ha- 
brim. Rosyjski pułk kawalerji, wspar
ty przez dwie kompanje piechoty i nie
co artylerji, usiłował przeprawić się 
przez północną Dialę. Z amiary te Tu- 
rcyudaremili za pomocą silnego ognia.

Na froncie Synaj pod miastem Gazą 
toczą się zacięte walki między oddzia
łami wywiadowczemi angielskimi i tu
reckimi.

WOJNA.
Komunikat niemiecki
BERLIN. (BTW). Urzędowo do

noszą dnia 5 m aja 1917 roku.
Ifoohodai terua woli*:

Ożywiony ogień rosyjski pomię- 
dzyKowlem a Stanisławowem spowo 
dował odpowiedni ogień z naszej 
strony.

Zaohoda! Uroi &>alk:
y rm ja  baw arskiego następcy tronu 

księcia  Ruppreckta: Po krwawem
złam aniu się  ataków angielskich na 
ironcie A rras doszło wczoraj tylko 
pod Buliecourt do większych walk 
piechoty.

Odparto atakujące po obydwóch 
stronach wsi gęste masy angielskie 
z wielkiemi ich stratam i. Nie powiod 
ly się słabsze atak i pod Lens i Fres- 
noy. Liczba jeńców zw iększyła się 
na 10 oficerów i 1225 Anglików. 
Zdobyto przynajmniej 35 karabinów  
maszynowych.

W zwycięskiem odparciu czw ar
tego angielskiego usiłowania prze 
łam ania naszej linji brały w ybitny 
udział wojska gwardji Bawarczycy, 
W yrtemberczycy, Sasi i Badeńczycy, 
orr.z pułki z Prus W schodnich, Poz 
nańskiego, Ś ląskp, Hanoweru, p ro
wincji nadreńskiej.

Na północy od St. Quentin walki 
przedpolowe były dla nas pomyślne.

Armja cesarzew icza niemieckiego:

Na froncie nad rzeką Aisna bitwa 
artyleryjska trw a przy jak najw ię
kszym  zużywaniu amunicji. Ataki 
silnych nieprzyjacielskich oddziałów 
rekonesansow ych odparto w kilku 
m iejscach Rozwinęły się walki o 
W interberg  (na zachodzie od Crao 
nne) i jeszcze się nie ukończyły.

Pomiędzy rzeką Aisne a Brimont 
złamały się wczoraj rano ataki czte
rech dywizji francuskich, przygoto
wane przez kilkodniowy jak n a j
w iększy ogień arty leryjski.

Jak  wynika ze zdobytych p ap ie
rów, Cftl ataków byt wytknięty kil 
ka kilom etrów poza przednią lioją.

Ale dziki wytrwałości naszych 
wojsk udało się nieprzyjacielowi 
usadowić t}lko w wysuniętym na 
przód rogu w pierwszym rowie. Na 
wschodzie od La Nenville odparto 
Francuzów, którzy przejściowo w tar
gnęli. Stracili oni 500 ludzi, wziętych 
do niewoli i k ilka karabinów maszy 
now jch. Tej klęski nie zdołały ca  
prawić ataki.ponowione w godzinach 
wieczornych na południu odl rzeki 
Aisne.

Na północy od Prosncs nie po
wiodły się ponowione usiłowania 
frac skie zajęcia prj.ee kilka dywiz 
ji naszych pozycji na wzgórzach. 
Cięźkiemi stratam i okupili Francuzi 
przejściową zdobycz małego terenu 
na południowym wschodzie od Na- 
uroy., Przez kontratak i nasza pie 
chota odzyskała zupełnie dotychcza
sową linję. Przyprow adzono prze
szło 100 jeńców.

Armja księcia  Albrechta: Oprócz 
obustronnej akcji rekonesansowej 
nie wydarzyło się nic ważnego.

Nieprzyjaciel s tracił wczoraj 7 aa 
molotów i 1 balon uwięziony. Przez 
atak  lotniczy na Ostende zabito 
i ra ricn o  większą l :czbę Belgijczy- 
ków. Nie wyrządzono szkody woj 
skowej.

Front m acedoński.
W łuku Cerny na zachodzie od je

ziora Doiran i w nizinie Strumy o- 
żywiła się akcja artyleryjska w n ie 
których godzinach.

Pierwszy generał kwaterm istrz 
▼. LUDENOORFF

C isa rz  Karol «  Krakowie.
KRAKÓW, 5 maja. Dziś przyjedzie 

cesarz Karol w rez  z cesarzową Zytą 
do Krakowa.

O godzinie 9 rano na dworcu 
odbędzie się powitanie; następnie w 
kościele N. M arji Panny oczekiwać 
będzie książę Biskup Sapieha. Po 
nabożeństw ie cesarz przyjmować 
będzie deputacje.

Odjazd posła brazylijskiego z Wiednia
BELIN, ,6 maja (BTW.). Tutejszy 

poseł brazylijski odjechał wczoraj wie
czorem do Szwajcarji.

Odpowiedzialność kanclerza
BERLIN, 6 maje, (BTW) Kotnisj a 

konstytucyjna parlamentu przyjęła prze* 
ciwke 4 głosom konserwatystów wnio
sek wspólny centrum, narodowych libe
rałów i postępowców, według którego 
artykuł 17 go punkt 2 gi konstytucji 

Rzeszy ma być zmieniony w następu 
jący sposób:

„Zarządzenia i postanowienia ce
sarsk ie, w ydawane będą w imieniu 
Rzeszy i potrzebna będzie dla ich 
w ażności kontrsygoacja kanclerza 
Rzeszy, albo jego zastępcy, którzy, 
w ten sposób, przyjmują na siebie 
odpowiedzialność za nie przed par
lam entem ”.

Neta K lukow a.
PIOTROGRÓD, 6 maja (BTW), 

Minister spraw zagranicznych Milukow 
wysłał do mocarstw sprzymierzonych 
następującą notę:

.Nasi wrogowie starali się w ostat
nim czasie o to, aby siać nieufność 
między sprzymierzonymi przez rozsie
wanie wkści o rzekomym zamiarze 
Rosji zawarcia oddzitlnego pokoju z 
państwami ceatralnemi. Tekst dołą
czonego pisma najdokładniej takie wy 
mysły rozproszy. Ogólne zasady, ze
stawiona przez rząd tymczasowy, zgod

ne są ze wzniosłem! ideami wyrażone- 
mi przez wybitnych mężów stanu kra
jów sprzymierzonych.

Zasady te znalazły także bardzo 
jasny wyraz w słowach prezydenta, 
naszego sprzymierzeńca z za oceanu. 
Dawny rząd rosyjski nie był w moż 
ności przejąć się się ideą o celach 
oswabadzających wojny, o utworzeniu 
silnej podstawy dla pokojowego współ 
pracownictwa narodów, o wolności u- 
ciśnionych narodów itd.

Atoli Rosja wolna umie mówić tym 
językiem, który inne współczesne lu 
dowe rządy rozumieją, i pośpiesza się, 
aby swój głos połączyć z głosami sprzy
mierzeńców.

Przejęty myślą wolnej demokracji 
rząd tymczasowy nie chce oczywiście 
dać powodu do przypuszczeń, iż upa
dek starego rządu spowodował usunię
cie się Rosji od wspólnej wilki z 
wszystkimi sprzymierzonymi.

Całkiem przeciwnie obostrzoną jest 
jeszcze wola narodu doprowadzenia 
wojny do stanowczego zwycięstwa z 
powodu poczucia odpowiedzialności, do 
której się dziś każdy poczuwa.

Te usiłowania ujawniają się jeszcze 
dobitniej, iż ma się jeszcze to zadanie 
na oku, leżące każdemu na sercu, aby 
wroga, który zaiął obszary naszego 
kraju odeprzeć. Zresztą jest to zrozu
miałem; dołączony dokument powiada 
wyrsźtJie, że rząd prowizoryczny, bro
niący nabytych praw ojczyzny, ściśle 
wypełni przejęte obowiązki.

S lnie przekonany o wyniku zwy 
ciężkim wojny obecnej, w pełnej zgo- 
d ie ze sprzymierzonym’ rząd prowi
zoryczny wierzy silnie, że problematy 
wysunięte przez tę wojnę doprowadzą 
do wytworzenia trwałego pokoju na 
silnej podstawie; dalej wierzy w to, że 
demokracje, dążące do jednego cklu, 
znajdą środki, które będą konieczną 
rękojmią i zadośćuczynieniem, aby w 
przyszłości nie powtórzyły się krwawe 
starcia",

WrzBBii w Piotrogrodis.
KOLONJA, 6 maja (BTW). „Kolnł- 

sche Ztg." Nasz koiespodent kop en. 
hagski potwierdza, że sytuacja w 
Piotrogrodzie jest nadzwyczaj groźną. 
Żołnierze i robotnicy urządzili m ani
festacje nietylko pod m ieszkaniem 
Milukowa, lesz i przed poselstwam i 
engielskiem  i am erykeńskiem . M a
nifestacje przybrały groźny charak
ter. Nota Milukowa wywołała w iel
kie zaniepokojenie.

Po w ysłtB io  noty.
PETERSBURG, 6 maja. O godzi

nie 10 wieczorem rozpoczęło się w 
pałacu M aryjskim posiedzenie rządu 
prowizorycznego i kom itetu wykonaw 
czego robotników i żołnierzy, aby o- 
mówić ostatnią notę gabinetu o poli
tyce zagranicznej. Podczas przerwy 
posiedzenia wystąpił m inister spraw 
zagranicznych Milukow na balkon 
pałacu i przemawiał do tłumu, zgro
madzonego licznie mimo spóźnionej 
pory.

Milukow powiedział: Obywatele!

Gdym się  dowiedział, że dziś rano 
przechodzili ulicami m anifestanci z 
chorągwiami o napisach .precz z woj
ną! nie miałem s tra ih u  o Milukowa, 
lecz o Rosję. Co na to powiedzą po
słowie naszych sprzym ierzonychf Już 
dziś wyślą telegram y do swych rzą
dów, że Rosja swoich sprzymierzeń- 
eów zdradziła i że się skreśliła  w 
liście państw  koalicji. Rząd prowi
zoryczny nie może stać na tern s ta
nowisku . Nigdy* Rosja n ie  zgodzi 
się na pokój oddzielny. Dla tego 
oczekujemy od was zaufania, ażeby 
Rosję wprowadzić na drogę wolnoś
ci i pomyślności,"

R ząi prowizoryezBy i i i  czuje s  f  
bezpiecznym.

SZTOKHOLM, 6 maja (BTW). 
W tutejszych aferach rosyjikich ocze
kują, iż z powodu ostatnich wystąpień 
Rad? robotników, rząd prowizoryczny 
opuści Petursburg i przeniesie sią do 
Moskwy, od chwili poddania się puł
ków Radzie robotniczej, rząd nie czu
je się już bepiecznym. Następnie 
oczekują zmian w gabinecie, przyczem 
ustąpić mają, nielubiaai członkowie, 
j&k Milukow i Guczkow. Petersburski 
obraz uliczny znowu przedstawia wi
dok zupełeej ensrcbji. Obecne mani
festacje skierowywują się wyłącznie 
przeciw wojnie, rządowi prowizorycz
nemu i goipodarce angielskiej.

Krapotkin z i  woj«ą.
PIOTROGRÓD, 6 maja, Popularny 

anarchista rosyjski i rewolucjonista 
książę Krapotkin oświadczył się osta
tnio w wywiadzie z redaktorem pio- 
trogrodzkiej gazety „Dieó*, że oswo
bodzenia krajów okupowanych jest 
głównym warunkiem, bez którego roz
poczęcie rokowań pokojowych ze stro
ny Rosji jest zupełnie niemolłiwem. 
Oświadczenie to wywołało w prasie 
rosyjskiej nader silne wraź? nie.

Wojska amerykańskie w Europie.
GENEWA, 6 maja (BTW). Do 

pism genew skich donoszą, że pod
czas ostatniego posiedzenia senatu 
wypowiedziano się znaczną więk* 
szością głosów za wysyłką do Euro* 
py również i am erykańskiego woj
ska. Na razie wyruszy 60 do 70,000 
żołnierzy, stanowiących gwardję 
am erykańską i stojących dotychczas 
na pograniczu m eksyk*ńskiem: S e
k re ta rz  stanu Lansing przewiduje, 
że wojna pótrwa jeszcze parę la t i 
dla tego też Stany Zjednoczone 
powinny być przygotowane na w szel
kie ewentualności.

Konferencja koalicji.
BAZYLEA, 6 maja (BTW.) Czwart

kowy „Daily Mail" pisze, że w naj
bliższej przyszłości zwołana będzie do 
Londynu nowa konferencja koalicji. 
Włochy poślą na tę konferencję swoich 
przedstawicieli.

w:
(fjA i , .

uvorr*

Starożytne zamczysko na pograniczu Rumunji
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(rąisw  uznali alapodległoici Polski 
prziz Francji I Kock}.

Rząd Wielkie! Brytanii wyatoacwał 
na ręce swego sm baaadora w Piotro- 
grcdzie cattępujący  telegram :

.D o  am basadora Buchanana!
Rząd Jego Królewskiej Mości, o* 

trzym awszy od przedstawicieli rządu 
rosyjskiego treść odezwy rosyjskiego 
Rządu Tymczasowego do narodu poi 
skieg') prosi pana o wyrażenie mini
strowi spraw zagranicznych wdzięczno
ści za jej zakomunikowanie i o w yra
żenie mu gorącej sympatji, z jaką 
rząd brytyjski przyjął palne szlachetno
ści wystąpienie Rosji. W ystąpienie to 
było podyktowane tym samym duchem 
wolności, który ożywia jej sprzymie- 
rzsóców  w wojnie obecnej. Rząd bry
tyjski czuje sie szczęśliwy, iż może 
oświadczyć, że całkowicie przyłącza 
się do uznania zasad niepodległości 
Polski. Urzeczywistnienie tych za
sad, zdaniem Wielkiej Brytanji 
stało się teraz możliwem dzięki libe
ralnem u i pełnemu mądrości państw o
wej oświadczeniu Tymczasowego R zą
du Rosyjski* go, Teraz W iełka B ryta
nia jest gotowa do poczynienia w sze l
kich wysiłków, aby osiągnąć ten csl 
w zupełntj jednomyślności z Rosją".

Depesze powyższą zakomunikował 
am basador angielski Buchanan rządowi 
rosyjskiemu w osobie ministra spraw 
zagranicznych M lukow a.

Podobny ż telegram francuski jest 
identyczny z telegramem ministra wło
skiego Boseliego.

Z i i h n i z l i i .
I  t o n e w e a

Zebranie przemysłowców
s sprawie sprowiiacji Zagłębia.

Oncgdaj w sobotę o godz. 4-ej po
południu w lokalu Banku Handlowego 
w Sosnowcu odbyło się posiedzenie 
przemysłowców z całego Zagłębia, Ze
branie zwołał oddział sosnowiecki 
.Zw iązku przemysłowców Królestwa 
Polskiego". Przewodniczył dr. Ltkiar- 
nik, protokół prowadził dyr. Gayczak. 
Obecny był między innymi, delegat K o
misji Żywnościowej p. Bertholdi.

Na z* braniu obszernie była om a
wianą kweatja, jakie poczynić trzeba 
kroki celem ulepszenia aprowizacji Za
głębia. Przebieg obrad wykazał cały sze
reg ważnych punktów, które streszczono 
w odpowiednim memorjale. Memorja) ten 
uchwalono przedstaw ić władzom okupa
cyjnym.

Postanowiono w tym celu wysłać 
deputację do W arszaw y w celu bez
pośredniego i osobistego porozumienia 
się z p. Szefem admistracji cywilnej. 
Do deputacji wybrani zośtali pp.: S ta
nisław Ciechanowski z G rcdźca, dr. 
A rtu r Likiernik, inż Szymon Rudowski, 
p. Wilhelm ScbSen i p, Stanisław Skar- 
bióski.

W ymienieni wyżej panowie zjadą 
się w W arszawie w p i ą t e k  r a n o  i 
przedstaw ią W ładzom postu lat: znie
sienie granic powiatowych, jako tym 
czasow y środek pomocniczy. Żądać też 
będą stanowczo, ażeby po zbiorach ca
łe  aprowidowanie kraju oddane było w 
ręce instytucji społecznych : T-wa Rol
niczego i Związku Kółek Rolniczych. 
Sam ym  zaś rozdziałem produktów mają 
się zająć miejscowe Komisje żywno
ściowe. r

— Jutrzejsze św ię to . Ju tro  we 
wtorek dnia 8 maja przypada doroczna 
uroczystość św. Stanisława B iskupa-m ę- 
czennika, Patrona Narodu Polskiego. W 
kościołach odbędą się solenne oabo- 

W Czeladzi jutro przypada 
odpust, jako święto patrona

żeństwa.
doroczny
kościoła.

— Jutro, pcrządek  nabo 
żeństw w sosnowieckim kościele pa- 
fjalnym będzie natępujący: Msze św.
o godz. 6, o 8, o 9 i 10 rano. Suma
0 godzinie 11-ej. Nieszpory o 3 i pół 
po południu.

— W czo ra jsza  u ro czy sto ść . D o
roczne święto Królowej'Korony Polskiej 
połączone wczoraj z obchodem rocznicy 
Konstytucji 3 Maja — miało przebieg 
poważny i uroczysty. Już od rana 
ciągnęły w stronę głównego kościoła 
p&r&fjsłnego szkoły średnie i początko
we, cechy, delegacje ze sztandaram i, 
straż ogniowa w barwnych uniformach 
etc.

O godz, 10 ej rano w pięknie przy 
ozdobionej świątyni rozpoczęło się so 
lenne nab jżeń itw o , k tóre celebrował 
k i. proboszcz F, anciozek Plenkiewicz. 
Podniosłą mowę okolicznościową wy
głosił ks. prefekt Witahs Grzeliński. Po 
Mszy św. ks. Opalski odmówił z zebra
nymi na intencję pomyślności Ojczyzny, 
Litanię do Matki Najświętszej, oraz od 
czytany został akt ofiarowania Ojczy
zny naszej opiece M atki Bożej, K ró 
lowej Korony Polskiej, poczem wszyscy 
na zakończenie odśpiewali hymn naro
dowy .B oże coś Polskę!"

Po nabożeństwie ulice zaroiły się 
odświętnie ubraną p tb licinością, która, 
korzystając z pięknej pogody, ochoczo 
zażyw ała spaceru. Po południu spadł 
deszczyk .majowy" : opustoszały ulice, 
zapełniły się natomiast kinematografy, 
które wystąpiły ze specjalnym progra
mem patrjotycznym.

W iele domów od rana udekorow a
nych było flagami państwowerni poi- 
siemi. Ubrano też balkony dywanami
1 zielenią. Okna”sklepów polskich przy
ozdobione zostały cb rągiewkami naro- 
dowsmi, portretam i Kościuszki i księcia 
Józafa Poniatowskiego, orłami i t. d.

Nastrój w cali m mieście panował 
prawdziwie świąteczny.

—- P o św ię c en ie  tab lic y  p a m ią tk o 
w ej. Z powodu niepogody, jaka zaszła 
popołudniu, poświęcenie tablicy pamiąt
kowej urządzonego w zeszłym roku 
obchodu 125 rocznicy Konstytucji zo
stało opóźnione do godziny 6 i pół, D o
piero po nabożeństw ie majowem w yru 
szyła z kościoła pegońskiego procesja 
do miejsca wmurowania tablicy, której 
poświęcenia dokonał k<*. Fr. Pędzich, T a 
blica wykonana z białego kamieni?, 
wmurowana nazew nątrz z prawej etroay 
kościoła, przedstaw ia się bardzo ładnie.

— Z odpustu . W czoraj, w uro
czystość Królowej Korony Polskiej, od
był się doroczny odpu-t w parafji 
Starosieieckiej. Uroczystość zgroma
dziła liczniejaze rzesze wiernych oraz 
okolicznych kapłanów. Sumę celebro
wał ks. K. Mazurkiewicz, proboszcz z 
Nowego Sielca, podniosłe kazanie wy 
głosił ks. Lucjan Tomasik, proboszcz z 
G rcdźca.

— Zebranie P. M. S. W najbliż
szą sobotę dnia 12 maja o godz. 7-ej 
wieczorem w sali Stow, robotników 
cbrześcjańskich przy ul. Kościelnej Nr‘ 
4 odbędzie się ogólne zebranie roczne 
sosnowieckiego koła .Polskiej M acierzy 
Szkolnej. U prasza się członków o licz
ne przybycie, ponieważ będą poruszo
ne ważne sprawy.

— Przedstawienie kinematografi
czne. W sobotę dn. 12 w T eatrzs Zi
mowym Sekcja opieki nad dziećmi przy 
RMO. urządza przedstaw ienie kineme- 
tograficzne dla młodzieży 'i dzieci »  
celu zasilenia awyCh funduszów, P ro 
gram o charakterze pouczającym nie
zwykle bogaty i interesujący. Szczegó
ły podamy póśniej.

— Ze Stow. Techników. Dowia
dujemy się, że zapowiedziane wczoraj 
ogólne roczne zebranie członków Sto
warzyszenia Techników w Sosnowcu 
zostało odłożone. Zebranie to odbę
dzie się w niedzielę dnia 13 maja r, b. 
o godz, 3 popołudniu w lokalu wła 
snym korporacji przy ul. Czystej Nr, 9.

— Ferje sądowe mają się zacząć 
dnia 15Iipca i trw ać będą do 15 w rze. 
śnia r, b, Posiedzenia sądowe będ ■

s;ę odbywały dwa razy na tydzień. 
Kancelarie będą czynne bez przerwy.

—  Nowe warunki. W obec zmiany 
kursu i w ycohnia w sluty  rublowej wie
le ioatytuci przyznało wszystkim p ra 
cownikom swoim stałą podwyżkę pen
sj* o 10 proc.

— N a łuty. W obec drożyzny ar
tykułów spożywczych, w sklepikach co- 
r*z więcej przyjmuje się zwyczaj sprze
dawania cukru, pieprzu, kasry , mąki 
etc. na łuty, a nie na funty, jak stale 
było przed wojną.

— Handel starem obuwiem. Wo
bec ogromnej drożyzny nowego obu
wia, w mieści* naszem rozwinął się na 
wielką skalę handel obuwiem używa 
n»m. Handlem tym trudnią się p rze 
ważnie żydzi na targach. Para zno
szonych kamaszy kosztuje obecnie 10 
— 15 rubli. gg

— Spekulacja. Czarna giełda uprawia 
niegodziwą spekulację markami pol- 
skiemi, obniżając ich kurs. Należałoby 
stanowczo położyć temu kres.

— T a jem n icze  zwłoki, W tych 
daiach pod Modrzejowem wyciągnięto 
z Czarnej Przemszy trup mężczyzny w 
ubraniu lat 19—20, Fotografię denata 
można oglądać w komendzie miejsco
wej przy ul. Sadowej w Sosnowcu.

— Od Wydawnictwa. Z powodu 
jutrzejszego święta następny numer 
„Kurjera Zagłębia” uk«że się dopiero 
we środę dnia 9 b. m.

Z P ąd ii* * .

-+■ Z m ag is tra tu . W skutek starań
stowarzyszenia właścicieli nieruchomo 
ści, m agistrat skasował karę 10 proc. 
od trzydziestoprocentowego zaległego 
podatku miejskiego, z zastrzeżeniem  
jednak, że podatek ten będzie wpłaco
ny wprost do kasy miejskiej bez środ
ków egzekucyjnych.
i i  +  Komisja aprowizacyjnlTdla la
dności cbrześcjańskiej rozpoczęła sprze
daż kartofli do sadzenia po 10 frnigów 
funt, w stosunku 120 fantów na morgę 
dla mieszkańców miasta i 80 fantów na 
morgę dla go’pcdsrzy  przedmieścia Ma- 
łobądza.

+ Z e le k tro w n i. Z* rząd  elek tro
wni zawiadomił stow arzyszenie właści
cieli nieruchomości, iż nadal nie będzie 
żądać składania planów od nowo przy
bywających abonentów przy zaprow a
dzaniu światła.

+  N areszc ie . Po roku Będzin do
czekał się nareszcie zmisny dawnych 
nazw ulic na nowe. W dniu 3 maja 
z rogów ulic Folwarcznej, Nowy Rynek, 
Słowiańskiej i Sławkowskiej usunięto 
stare tabl ce i zawieszono nowe w yłą
cznie w języku polskim: „Potockiego"
(dawniejsza Folwarczna), .P lac 3 M«ja* 
(Nowy Rynek), .M ałachowskiego” (Sło
wiańska).
H  4- Ze szp ita li. W szpitalu dla za 
raźliwych przy ul cy Sieleckiej znajdu
je się jeszcze driewięć osób chorych 
na tyf :a plamisty, nadto z izolowanych 
zachorowała jedna osob. Chory Icek 
Szajer lat 52 zmarł. W szpitalu po
wiatowym przy Placu 3 Maj* przeby
wa na kuracji 52 osoby, leczące sir? n i  
choroby wewnętrzne i chirurgiczne, za 
raźliwych chorób nie ma, W szpitalu 
dla wenerycznych na W arpiu przy ul. 
Przecznej jest 18 chrrych.

Urztf potnlulslwi pras;
0 S&SXO0CO 79I

ulica Dęblińska Nr. 11 (Iwangrodzk*)

m a  ż f l j ę o ie
dla: k u c h a re k , służących , do wszystkie
go, oraz potrzebuje dziewcząt do fa

bryki za granicę.
Wielką ilość robotników na drogi Że
laznu do Królestwa Polskiego Litwy 
i Kurlandji zarobek marek 1,80 do 2,60 
i całe otrzym ania z pomieszkaniem, 

oraz potrzeba 3 fryzjerów Polaków.

Tamże pouakują praof 
w  kraju.

Pomocnicy do biura., ślusarze m aszyno
wi, stróż, tokarz, parobek do koni, 
cieśle, szwaczki, zecer do d rukar
ni, praczki, dziewczęta do wszystkie

go i do cHeci, kucharki, inżynier.

JE D Y N Y  w ZA G ŁĘBIU

pierwszorzędny zakład modelarski 
F J e d l iń s k i

SOSNOWIEC, ulica W iejska Nr. 10.
S r Przyjmuje wszelkie roboty w zakres modelarstwa wehcdząee.

WYKONANIE STARANNE. CENY UMIARKOWANE. S25

•SX X  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXS*

", Ic całeiJo ^zapraszają wszystkich rzem ieślników poszczególnych zawodć 
powiatu Będzińskiego, prowadzących samodzielnie swoje zakłady, bez 
względu na to, czy należą do zgrom adzeń cechowych, czy nie, a także 

wszystkich majstrów fabrycznych

m r Ba ogólne zgromadzenie ioformicyjRo-orgi«izieyjsev ~ W |
odbyć się mające w dniu 13 m s js  1917 r. og. 9 rano

— w S a l i  O c h r o n y  na Górze Zamkowej w ;Będzinie. —
Ze względu na ważność polskiej sprawy rzemieślniczej, PROSIMY O JAKNAJLICZ-

NIEJSZE PRZYBYCIE. S09

IXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Uświadomiony
specjahs'.a

iip l jk

nłtiuluiiik

Wykonuje wszelkie kombinowane szkła na po
czekaniu podług recept Szan. pp. lekarzy-oku- 

listów, taniej o 25 proc. niż w szędzie.
Wielki wybór oprawek „KOSMA'^z gwarancją 

5-cio letnią

J, MANELA= Sosnowiec
Modrzejowska Nr. 1.

776

4
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DHOBNf OGtOSZtNjfl

K upię
psa d oaow ego zaraz. Zgłoszenia Kantor gazet

8a* 2-1
Do sprzedania

•apaaiona świnią. Bajka na Pogoni. 839-1-1
M alo używ any  

rower sprzedam. Realna dom Kijaka II 5;
828-2-1

Majwyżm wy- 
granawascsf-
śliwym w j- 

padku
jeden Blijon

msrsk.

M M

szezą ic ii.

Wygrane
gwaranta

państwo.
W spaniale szanse wygrania 

przedstawia
p ritz  miasta Hamburg gwarantowana wislka lo- 

tsrja  pisnięłna, w którsj

13 m iljonów 731,000 mit.
napewno musi być wygrane. 

N sjw itkm  wygrant w tzcztiliw yn wyp»dkn
WJBOM

jeden miljcn Iffk.
w z g l ę d n i *

II Marek 305 000
303.000
302.000 
30' 000
300.000
200.000 
100 000
90.000
80.000 
70,000

Morek 900,000 
890 000 
880 000 
870 000 
860,000 
850 000 
840 000 
830 000 
820 000 
8 0 000

Opróez tego przypada do wylosowania wiele 
wygranych po Mk. 60 000, 50.000, 40.000, 30.000, 
10,000 10 000 i i  d

Wogól* loteria składa sit *« .00.000 losów, 
i  których 56.020, a zatem więcej jak połowa w 
cięgu 7-iu ciągnień stopniowo wylosowaną być 
musi,

Z tej nadarzajęcel się okazji, powinien 
kaidy skorzystrć aby w obecnych clęłk lch  
czasach prędko do ść do maiątku.

Wysyłam losy do I ciągnienia p« urzędo
wych csnach

Mk, 2.50Mk. 10 
^za^cał^Jos^

Yk~7,
j^óMosi^ za ówierć losu

za poprzedniem nadesłaniem pienitdzy przeka
zem pocztowym.

Urzędowy plan losowania zaopatrzony pis- 
cztćią państwową, w którym oznaczone będą ko
lejne ‘ ciągnienia i wyszczególnione dokładnie 
wygiane, przesyłam na życzenie gratis i franko.

Kaidy biorący udział otrzyma urzędową ta
belę wkrótce po odbytem ciągnienin.

Wygrane nędą natychmiast wypłacone pod 
gwarancja państwową. 888
Zamawiać upraszam natychmiast najpóźniej do 

19 Maja.

Samiai HecKschsr sur ,
Kantor bankierski

1145).

Wypłatę Wygranych gwarantuje 
państwo.

Wskaźnik szczęścia.
W rozpoczynającej się 349 ej Ham- 

burskiej Loterji Państwowej
może kaidy m a łp  wydatkiem dojść do dobrobytu.
Ze 100,000 do ciągnienia przeznaczonych lo 
sów  56o2o, a zatem w ięcej niż połowa na
pewno wygrywa. Na jeden los można w y

grać w szczęśliwym wypadk*

Jeden milion morek
względnie

M arek 900,000 M arek 850,000
890.000 840, C00
880.000 830,000
870.000 820,000
860.000 810,000 

Loterja specjalnie poleca premje i główne 
wygrane Marek 500,000, 300,000, 200,000
100.000, jak również w iększą liczbę wygra
nych po Mk. 90,000, 80,000, 70,000, 60,000,
50.000, 40,000, 30,000, 20,000 i t. d. Ogólna 
suma wygranych, które, będą wylosowane

w 7 u ciągnieniach, wynosi

frzynaśeie miljonów 731,000 Marek.
Urzędowa cena oryginalnych losów do 

pierwszego losowania wynosi 789

M arek 1,25 M arek 2,50
za 1/8 losu za 1/4 losu

Mk. 5 za 1/2 lotu. M k 10 zal/1 los,
Ze względu na mały wydatek i nadzwyczaj 
korzystne warunki wygranej każdy powinien  
sobie zapewnić udział przez nadesłanie p ie
niędzy przekazem pocztowym. Żądaną część 

losu można zaznaczyć na odcinku 
przekazowym.

Szczegółowa lista wygranych i następ
nych ciągnień, które są uwidocznione w u- 
rzędowym planie załączają się do każdego 
losu i mogą być na życzenie uprzednio w y
słane gratis i franco.

Urzędową tabelę wygranych wysyła się 
natychmiast po ciągnieniu. N iezwłoczne wy
płacanie wygranych pieniędzy pod gwarancją 
państwową.

Wskutek mającego nastąpić wkrótce 
ciągnienia należy zamówienia posyłać na

tychmiast nie później jednak jak do
22 Ma Ja

do iu g u s ta  Klein
Urzędowo K oncesjonow ana Główna Kolekta 

H am burg  36 B iiscb str 7. AK

ZgMbiouo p ortfel
w którym zaajdowała się przepustka na 
rawer, legitymacja wraz z listą do zbierania 
składek dobrowolnego opodatkow ania się 
na sekcię Ratujcie dzieci, niew ielka suma 
pieniędzy w bonach i markach różne dro
bne kwity i dow ody orsz paszport niem ie
cki Franciszka Kiepury z ul, Miłej dom  

własny. 826

P E I S J01ATY Orowei a ,  SAWICKIEJ
CIECHOCINEK

Dworek „Juljanówka* otwarty od 1-go Maja-

KONSTANCIN
Dworek „Irena i Jutrzenka" otwarte od 10 maja 

Wiadomość pensjonat D-rowej Sawickiej 
— w Warszawie, lypoteczna Nr. 5. —

Egz. od 1897 roku 

Zakład R ow erów

E. Pladek
SOSNOWIEC

ut. Warszawska 10
Przyjmuje wszelkie ro- 

j  boty w zakres tej bran 
ży w chodzące

Przybory rowero
we aa składzie.

W 7 kl. Zakładzie l i u k o u p  Żeńskim
H, Rzadkiewiczowe) i S, Podkajowej

ulica DĘBLIŃSKA Nr. 1.
Zapisy od 9 maja w godzinach szkolnych, 

egzam iny dla n ow ow stępujgcych  25 maja.
824

I

8 ktisowe Gnuiizjuni żeńskie J. SIWIXOWEJ
w SOSNOWCU, ulica Małachowskiego N.-, 7 

przyjm uje zap isy  now ych kandydatek
codziennie prócz niedziel i św iąt od godziny 9 ran o  do 2-ej po południu  (do dnia 22 

maja w łącznie) do klas podw stępnej, w stępnej i sześciu klas następnych.
K andydatki do klasy VII NIE SĄ  PRZYJM OW ANE.

Egzaminy w stępne rozpoczną się dn ia  23 maja o godzinie 12-ej w południe, 796-1-10

% ---------------------------- r------------------- T im , n n ---------------------------------------  r-------------------------------- 4

ZAKŁAD W D O  MliERALNYCH
===== siarcza n o -sło n y ch  =
O tw iera  od 20 maja do 20 w rześnia sezon leczniczy 
1917 r. pod  k ierunkiem  dr. m ed. S tan. K elles-K rauza.

Środki lecznicze zskladt: kąpiele mineralne i mułowe, bydropatjs, elektro- 
terapja, kąpiele słoneczne i powietrzne. Ceny niskie. Ut-~z-manie tańsce, niz 
w innych stronach kraju, Dojazd przez stację Kielce lub st. kolei galicyjskiej 

Szczucin, skad końmi 15 wiorst do Solcs.
Inform acji udziela gratis Z arząd bolca, poczta S topnica, obw ód Busk.

K l i e O - T E f t l i

Z acisze
wejścia od nl, Dęblińskiej 45

W poniedziałek 7, wtorek 8 i niedzielę 13 maja 1917 r. 
demonstrowany będzie nadzwyczajny program wojenny

,, R ezerw istk i1 1
tragedja życfówa w 4-ćh wielkich częściach w wykonaniu pierwszo

rzędnych sił artystycznych w Kopenhadze 
Obraz powyższy osnuty na tle obecnej wojny.

W PUSTYNIACH AFRYKAŃSKICH natura. DOKTÓR z MUSU kom. 
PRZY80DY OBI.ĄKANERO wybuchy śmiechu.

Na scenie pod kierunkiem Wł. BERNATOWICZA

w  h O g Z O tf l f t ' fU E
wodewil w 1-ym akcie Wł. L. Anczyca ze śpiewami i tańcami. 

Krakowiak i Maznr

Dziecinne bilety i uczniowskie sprzedawane będą tylko na 1-sze przed
stawienia w dnie zwykłe do godziny 7-ej, w niedzielę do 4-ej.

Początek przedstawień, w dnie zwykłe o godz. 6-ej. w sobotę o 6-ej, 
w niedzielę o godz. 2 ej po południu.

K i n o - O a z a  
T e a t r  Z i mo wy

w SOSNOWCU.

O statnie 2 dni ! C elen dania możności zobaczenia wszystkim ceny miejsc zn iżone. O statn ie 2 d n i!

125 lat Niewoli Polski
W ielkie arcydzieło w 6-ciu aktach, odtwarzające tragiczne dzieje ujarzmionej Polski w okresie 1792 — 1917 roku.

Szczegóły w afiszaach i programach. Początek o godz- 5-ej punktualnie.

no BACZNOŚĆ! Spieszcie wszyscy 8 go maja do SFINKSU,

w głośnym obrazie demr.natro- 
wsayoa przsz 14 dn w „ P t lais 
de Glace" w Warszawie p. t. :

Tam wystąp: premjowaaa artystka FERN ANDRA

Kwiac iarka wirus ajvey 
dramat w 6 ciu 
wielkich j część.

9 * tj  wiejąc podwyśeiOM. Passe-Paióost i bilety *lf*w« siew iż it. W liedsislę i święt* 4 seanse. Początek I * 3-ej, II * 5-ej, III # 7-ej, IT •  I  w. 
1WA9A! W czasie dewsastrewaaia tegs óbraZH w „Kiiie-Loaa* w Łodzi z pswods wielkiego latłoka nelicja był* zwaszoaa zamkną* kasę sa

kilka godzin.

Sriakter eapaw taisb lay JOZEF OSKOLSKi, A M i U m  MAZURKIEWICZ O rskim i* .KURJSRA ZAGŁĘBIA" d .  DfWiń*ka Nr. T.
Z» pMwcItaIm MkmkeksjJ


